DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
04 DE AGOSTO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.59236

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 07/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO -
EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão informa a desclassificação dos candidatos relacionados no Anexo
I e II deste Edital, nos termos estabelecidos no item 11.3 do Edital nº 01/2023, do Processo Seletivo
para Programa de Estágio de Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, publicado no Diário
Oficial do Município do Salvador Nº 8.490 de 09 de março de 2023.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 27 de julho de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS        Diretora de Gestão de Pessoas

ANEXO I

TURNO MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

18 CLARA MAGALHAES SANTOS 46450 8

19 EMANUELLE VITORIA OLIVEIRA MARIANO 46286 8

ANEXO II

TURNO VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

7 LEINA JESSICA BITENCOURT DE OLIVEIRA 46255 9

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 26/2023

CONCURSO PUBLICO EDITAL N°03/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, INFORMA o nome do candidato

desclassificado no Concurso Público - Edital nº 03/2019, tendo em vista o Aviso de Convocação

n°29/2023, por não ter comparecido dentro do prazo para a orientação da comprovação de

habilitação técnica e agendamento da avaliação médica exigida no Edital.

CARGO: ANALISTA DE PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS ÁREA

DE QUALIFICAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL.

CARGA HORÁRIA: 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

ROBERTO AZEVEDO DA COSTA
JUNIOR

925007038 015.05X.XXX-XX 51 44º

Diretoria de Gestão de Pessoas, 02 de agosto de 2023.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor Geral de Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE LUVA CIRURGICA

6,5 ESTERIL, LUVA CIRURGICA 7,0 ESTERIL, LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERIL, LUVA CIRURGICA 8,0

ESTERIL, LUVA CIRURGICA 8,5 ESTERIL.

 COTAÇÃO DE PREÇO Nº 226/2023 - PROC. Nº 131143/2023

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 02 de agosto de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE TENECTEPLASE

40mg - 5mg/mL AMPOLA 8mL, TENECTEPLASE 50MG, 5MG/ML AMPOLA 10ML.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 227/2023 - PROC. Nº 134470/2023

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 02 de agosto de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE ADRENALINA

(EPINEFRINA) AUTO INJETÁVEL 0,15MG, BELIMUMABE, 400 MG, PÓ LIOFILIZADO, FRASCOAMPOLA,

CLOBAZAM 10mg COMP, INSULINA GLARGINA 100UI/ML 10ML AMPOLA, INSULINA LISPRO 100UI/

ML 10ML.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 228/2023 - PROC. Nº 136337/2023

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 02 de agosto de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE MANDRIL P/

ENTUBAÇAO ENDOTRAQUEAL ADULTO, MANDRIL P/ ENTUBAÇAO ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO,

MASCARA RESPIRATORIA TIPO VENTURI INFANTIL, MASCARA RESPIRATORIA TIPO VENTURI

ADULTO, PRENDEDOR UMBILICAL TIPO CORD CLAMP, COLETOR INCONTINENCIA URINARIA

MASCULINO 1,30M, DISPOSITIVO P/ APLICAÇAO SOLUÇOES C/ CLAMP 2 VIAS.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 229/2023 - PROC. Nº 130720/2023

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 02 de agosto de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 3928/2023: aquisição de soluções: Álcool etílico em gel à

70% em refil 800ml e álcool etílico em líquido à 70%, embalagem com 1.000ml, para garantir a

continuidade do atendimento aos pacientes da Rede Municipal de Saúde/SMS.

As propostas deverão ser apresentadas até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial

do Município de Salvador / Bahia.

O processo administrativo nº 115575/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms5@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 02 de agosto de 2023

CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada

COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE SONDA NASOGASTRICA

DESCARTAVEL LONGA BRANCA Nº 04, SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL LONGA BRANCA

Nº 06, SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL LONGA BRANCA Nº 08, SONDA NASOGASTRICA

DESCARTAVEL LONGA BRANCA Nº 10, SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL LONGA BRANCA

Nº 12, SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL LONGA BRANCA Nº 14, SONDA NASOGASTRICA

DESCARTAVEL LONGA BRANCA Nº 16, SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL LONGA BRANCA

Nº 18, SONDA NASOGASTRICA DESCARTAVEL LONGA BRANCA Nº 22, SONDA NASOGASTRICA

DESCARTAVEL LONGA BRANCA Nº 20, SONDA TRAQUEAL ASPIRAÇAO DESCARTAVEL BRANCO Nº

06, SONDA TRAQUEAL ASPIRAÇAO DESCARTAVEL BRANCO Nº 08, SONDA TRAQUEAL ASPIRAÇAO

DESCARTAVEL BRANCO Nº 10, SONDA TRAQUEAL ASPIRAÇAO DESCARTAVEL BRANCO Nº 12,

SONDA TRAQUEAL ASPIRAÇAO DESCARTAVEL BRANCO Nº 14, SONDA TRAQUEAL ASPIRAÇAO

DESCARTAVEL BRANCO Nº 16, SONDA URETRAL CALIBRE 04, SONDA URETRAL CALIBRE 06,

SONDA URETRAL CALIBRE 08, SONDA URETRAL CALIBRE 10, SONDA URETRAL CALIBRE 12,

SONDA URETRAL CALIBRE 14, SONDA URETRAL CALIBRE 16, SONDA URETRAL CALIBRE 18, SONDA

URETRAL CALIBRE 20.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 225/2023 - PROC. Nº 127443/2023

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 02 de agosto de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo